
22  kwietnia.  Światowy  Dzień
Ziemi
22 kwietnia to szczególny dzień dla naszej planety.  Od ponad
50 lat jest on bowiem obchodzony jako Światowy Dzień Ziemi
(pierwszy miał miejsce w 1970 roku w USA).

Święto Ziemi każdego roku jest przypomnieniem o wyjątkowości,
 pięknie i bogactwie naszej „zielonej planety”. Jest  również
ostrzeżeniem  przed  jej  niszczeniem  spowodowanym  szkodliwą
działalnością człowieka.

Międzynarodowy Dzień Ziemi obchodzony jest obecnie w ponad 190
państwach  na  świecie.  Akcja  ma  przede  wszystkim  wymiar
edukacyjny – co roku  zwraca uwagę na inny problem związany ze
środowiskiem  i  ekologią,  na  przykład:  ochrona  zagrożonych
gatunków,  promocja  odnawialnych  źródeł  energii  czy
ograniczenie  zanieczyszczeń.

Pamiętajmy jednak że wszyscy, każdego dnia możemy przyczyniać
się do ochrony środowiska w którym żyjemy. Segregacja odpadów,
oszczędzanie wody i energii, przemyślane zakupy czy recykling
to  tylko  niektóre  z  możliwości.  Małe  zmiany  nawyków  i
codzienne  wybory  mają  ogromne  znaczenie  dla  dobrostanu
środowiska i na nasze życie.

Powiat Limanowski na co dzień aktywnie działa na rzecz ochrony
zasobów środowiska naturalnego. Jest to szczególnie istotne w
przypadku naszego regionu, który jest enklawą wielu, często
unikatowych gatunków flory i fauny, a także posiada szczególne
walory krajobrazowe i przyrodnicze, przyciągające każdego roku
licznych  miłośników  górskiej  natury.  Przykładem  działań
samorządu na rzecz ekologii jest m.in podpisane w lutym  br.
porozumienie  w  ramach  realizacji  Projektu  LIFE-IP
EKOMAŁOPOLSKA  –  „Wdrażanie  Regionalnego  Planu  Działań  dla
Klimatu i Energii dla Województwa Małopolskiego”.
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Godny podkreślenia jest fakt, że sami  mieszkańcy naszego
powiatu z coraz większą świadomością troszczą się o dobro i
piękno  dziedzictwa  naturalnego  swoich  terenów  np.  poprzez
udział  w  programach  wymiany  starych  pieców  węglowych  na
bardziej  przyjazne  środowisku,  czy  też  biorąc  udział  w
ekologicznych akcjach.

Z  okazji  Dnia  Ziemi  zachęcamy  również  do  udziału  w  I
Małopolskim Dniu dla Klimatu w Powiecie Limanowskim. Już w
sobotę  23  kwietnia,  na  rynku  w  Limanowej  odbędzie  się
wydarzenie  pod  hasłem  „Drzewo  dla  Klimatu”.  Uczestnicy
spotkania  będą  mogli  m.in.  otrzymać  sadzonkę  drzewa,  jak
również wziąć udział w anonimowej ankiecie mającej na celu
badanie  świadomości  i  zachowań  proekologicznych  mieszkańców
Powiatu Limanowskiego. Przewidziano także liczne atrakcje dla
dzieci.

Tegoroczny  dzień  ziemi  świętujemy  pod  wspólnym  hasłem
„Zainwestujmy  w  naszą   w  planetę”  (Invest  our  planet”).
Każdego dnia troszczmy się aby obecne oraz kolejne pokolenia
miały szansę cieszyć się zielenią lasów, czystą wodą oraz
powietrzem.

 

 

Zaproszenie  na  oficjalne
zakończenie  wystawy  „Absolut

https://powiat.limanowski.pl/blog/i-malopolski-dzien-dla-klimatu-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/i-malopolski-dzien-dla-klimatu-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-oficjalne-zakonczenie-wystawy-absolut-niepojety-sakralnie-i-futurologicznie-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-oficjalne-zakonczenie-wystawy-absolut-niepojety-sakralnie-i-futurologicznie-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej/


niepojęty.  Sakralnie  i
Futurologicznie” w Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej.
26 kwietnia br. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej o godzinie 15:30 odbędzie się oficjalne zakończenie
wystawy  Przemysława  Biedy  oraz  Miłosza  Zając  pn.  „Absolut
niepojęty. Sakralnie i Futurologicznie”.

Wydarzenie  będzie  podsumowaniem  prezentowanej  od  początku  
kwietnia  br.  w  PCIT  w  Limanowej  wystawy  dwóch  artystów
związanych z Towarzystwem Przyjaciół Sztuk Pięknych w Nowym
Sączu.

Warto wiedzieć…

Przemysław Bieda (ur. 1977 r.) malarstwem interesuje się już
od czasów szkoły podstawowej. Maluje farbami olejnymi obrazy i
medaliony o tematyce sakralnej i przyrodniczej na sklejce oraz
na gipsie. Wykonuje też gipsowe figurki aniołów i świętych.
Tworzy również polichromowane rzeźby. Prace Przemysława Biedy
prezentowane  były  podczas  wielu  wystaw  i  przeglądów
artystycznych m.in. Limanowej i Nowym Sączu, w Starym Sączu,
Mszanie Dolnej i Nowym Wiśniczu. W wolnych chwilach artysta
zajmuje się fotografią przyrody.

Miłosz Zając to młody artysta, grafik, od lutego 2018 członek
Towarzystwa  Przyjaciół  Sztuk  Plastycznych  w  Nowym  Sączu.
Ukończył  z  wyróżnieniem  Liceum  Ogólnokształcące  nr  VI  im.
Bolesława  Barbackiego  w  Nowym  Sączu  w  klasie  o  profilu
plastycznym. Ukończył również studia licencjackie na kierunku
Edukacja  artystyczna  w  zakresie  sztuk  wizualnych  –  Sztuki
wizualne  i  cyfrowa  kreacja  obrazu.Prace  Miłosza  Zając
prezentowane  były  na  wielu  wystawach  indywidualnych  jak  i
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wystawach zbiorowych. Artysta m.in.: aktywnie uczestniczył w
Międzynarodowym Sympozjum Artystycznym Landscape – different
view (Krajobraz – różne spojrzenia) w Czerwonym Klasztorze na
Słowacji w 2015 r., a prace powstałe podczas sympozjum brały
udział  w  wystawie   w  Nitrze.   Prace  Miłosza  Zajac  były
prezentowane m.in. podczas wystawy  indywidualnej w Galerii
Towarzystwa  Przyjaciół  Sztuk  Pięknych  w  Nowym  Sączu,  na
wystawie  prac  absolwentów  Edukacji  artystycznej  w  zakresie
sztuk plastycznych: Sztuk wizualnych i cyfrowej kreacji obrazu
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu, podczas
Jubileuszu  20.lecia  PWSZ  i  10.lecia  kierunku  Edukacja
artystyczna w zakresie sztuk plastycznych w galerii Epreuve
D’Artiste (E/A) w Nowym Sączu. Artysta uczestniczył także w
licznych wystawach zorganizowanych w Krynicy Zdroju, Muszynie.

Przypominamy,  że  wystawę  „Absolut  niepojęty.  Sakralnie  i
Futurologicznie” można zwiedzać do 26 kwietnia br. w mini
galerii PCIT.

Zapraszamy!

Uwaga! Szczepienie lisów
Małopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Krakowie informuje
o  planowanym  przeprowadzeniu  ochronnych  szczepień  lisów
przeciwko wściekliźnie, które przeprowadzone zostanie od 25-29
kwietnia 2022 r.

W okresie wykonywania szczepień zaleca się:

-nie wypuszczać bez opieki psów i kotów, a w czasie spacerów
psy prowadzić na smyczy i w kagańcu;
-kontakt zwierząt domowych ze szczepionką należy zgłosić do
najbliższego lekarza weterynarii, w celu poddania zwierzęcia
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obserwacji;
-nie dotykać, nie podnosić, a tym bardziej nie rozłamywać
przynęty,  gdyż  znajdująca  się  wewnątrz  szczepionka  jest  w
stanie  płynnym  i  może  dostać  się  do  organizmu  poprzez
skaleczenia na rękach, spojówkę oka lub błonę śluzową jamy
ustnej i nosa. W razie kontaktu ze szczepionką natychmiast
zgłosić się do najbliższego lekarza lub do Powiatowej Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej.

X edycja Konkursu Poetyckiego
im. Zosi Smreczyńskiej „Kiedy
dusza  w  zachwycie  do  ziemi
się kłoni…”
„Niektórzy –

czyli nie wszyscy.

Nawet nie większość ale mniejszość.

nie licząc szkół, gdzie się musi,

i samych poetów (…)

…pisała Wisława Szymborska. Niektórzy lubią, i dobrze, że nie
wszyscy, że nawet nie większość, ale dobrze, że ktoś lubi, że
czyta, że pisze. Że ktoś może tworzyć, a ktoś odkrywać na
nowo, interpretować po swojemu, przeżywać. Mowa oczywiście o
poezji.  Limanowski  Konkurs  Poetycki  im.  Zosi  Smreczyńskiej
został ogłoszony z myślą o tych wszystkich, a dokładnie o tej
mniejszości,  którzy  lubią  poezję,  czytać  i  tworzyć.  Tym
sposobem,  przez  prawie  dekadę  powiatowy  konkurs  skupiający
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miłośników słowa odbywał się cyklicznie, z przerwami, aż do
roku 2022, kiedy świętujemy X edycję. Czym tym razem zaskoczą
nas limanowscy literaci? Hasło poddane do refleksji brzmi:
„Kiedy dusza w zachwycie do ziemi się kłoni…”. Zachwyt nad
drugim człowiekiem, nad pięknem przyrody, zwłaszcza, naszej,
rodzimej, beskidzkiej, zachwyt nad chwilą niech zainspiruje,
skłoni do refleksji, obudzi marzenia. W czasie, gdy coraz
bardziej  odchodzimy  od  słowa  pisanego  i  skupiamy  się  na
zwięzłych przekazach sloganowych, w dobie wrogich informacji i
smutnych  wiadomości,  zachęcamy  wszystkich  do  podjęcia
tegorocznego wyzwania literackiego i przelania na papier tego,
co budzi w nas zachwyt.

Wszystkich  amatorów  pióra  zachęcamy  do  wzięcia  udziału  w
Konkursie.

Patronat  honorowy  nad  Konkursem  objął  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.
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Fundacja Sztetl oraz Miejska
Biblioteka  w  Mszanie  Dolnej
zapraszają  na  spotkanie
autorskie z Patrycją Dołowy
Już w najbliższy piątek, 22 kwietnia, odbędzie się spotkanie
autorskie z Patrycją Dołowy organizowane przez Fundację Sztetl
i  Miejską  Bibliotekę  w  Mszanie  Dolnej.  Zadanie
współfinansowane jest z budżetu Powiatu Limanowskiego. 

Serdecznie  zapraszamy  o  godzinie  17:00  do   Miejskiej
Biblioteki  w  Mszanie  Dolnej.  Spotkanie  wokół  najnowszej
powieści „Skarby” autorstwa Patrycji Dołowy – i nie tylko –
poprowadzi  psycholożka,  doktorantka  Szkoły  Doktorskiej  Nauk
Społecznych  UJ,  Rachela  Antosz-Rekucka.  Wydarzenie
dofinansowane jest ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego  w  ramach  programu  Narodowego  Centrum  Kultury:
EtnoPolska.  Edycja  2022  i  Powiatu  Limanowskiego,  objęte
honorowym  patronatem  Burmistrz  Miasta  Mszana  Dolna,  Anny
Pękały. Spotkanie będzie także transmitowane online na profilu
facebookowym Sztetl Mszana Dolna.

Tym,  którzy  znają  twórczość  Patrycji,  spotkania  z
pisarką,rekomendować nie trzeba. Piątkowe spotkanie jest dla
organizatorów ważne nie dlatego, że w książce pt. „Skarby”
pojawiają się też mszańskie, czy osobiste wątki, ale dlatego,
że  „nieopłakana  pustka”,  o  której  wspomina  Patrycja,  jest
także  udziałem  miasta.  Pod  „gładką  powierzchnią  milczenia”
krzyczy do nas i domaga się usłyszenia także w Mszanie Dolnej.
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Dopóki  nie  zechcemy  jej  usłyszeć,  nie  opowiemy  pełnej
historii, nie przyznamy, że nie zawsze możemy z niej być
dumni – nie zaznamy spokoju i pokoju, nie będziemy mogli
budować uczciwej przyszłości. Karel Capek powiedział, że to,
o czym milczymy, nie da nam spokoju i zawsze do nas wróci.
Patrycja  Dołowy  opowiada  nam  ważne  rzeczy  o  pamięci  i
niepamięci. O skarbach szukanych i odnalezionych. Dla nas
takim  skarbem,  bezpowrotnie  utraconym,  jest  ów  ważny  w
historii  miasta  wątek,  który  tworzyli  jego  żydowscy
mieszkańcy. Dlatego chcemy o nim opowiadać, przywoływać go,
odtwarzać kawałek po kawałku, choć nie zawsze jest to temat
łatwy i chętnie słuchany – informują organizatorzy.

Patrycja Dołowy (ur. w 1978 w Bostonie) – polska fotografka,
pisarka,  artystka  multimedialna,  autorka  sztuk  teatralnych,
esejów, artykułów, popularyzatorka nauki i sztuki, działaczka
społeczno-kulturalna, kierownik BioCentrum Edukacji Naukowej i
prezeska Fundacji BioEdukacji, wykładowczyni na Wydziale Artes
Liberales Uniwersytetu Warszawskiego, członkini prezydium Rady
Upowszechniania  Nauki  Polskiej  Akademii  Nauk,  w  latach
2015-2020  prezeska  Polskiego  Stowarzyszenia  Dziennikarzy
Naukowych Naukowi.pl, doktor nauk przyrodniczych.
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Zapraszamy  na  otwarte
Mistrzostwa  Szkół  Średnich
Powiatu  Limanowskiego  w
Kręglach Fińskich
Zespół Szkół Techniczno – Informatycznych w Mszanie Dolnej
oraz  KubiSport  zapraszają   na  otwarte  Mistrzostwa  Szkół
Średnich  Powiatu  Limanowskiego  w  Kręglach  Fińskich.  Zawody
odbędą się 28 kwietnia o godzinie 10.00 na trawniku szkolnym
przed halą sportową ZSTI.

Zasady gry w kręgle fińskie:

Przygotowanie gry:

Kręgle należy ustawić w zwartym szyku i odpowiednim ułożeniu
względem siebie, a linię rzutu wytyczyć w odległości około 3-4
metrów od nich. Gracze uczestniczą w zapisywaniu zdobytych
punktów (patrz „Zakończenie gry”).

Kolejność rzucania:

W  pierwszej  grze  kolejność  rzucania  ustalana  jest  poprzez
losowanie. W kolejnych grach kolejność zależy od rezultatów
gry poprzedniej. Zaczyna zawodnik, który poprzednio uzyskał
najmniejszą  liczbę  punktów,  a  kończy  ten,  który  uzyskał
punktów najwięcej.

Rozpoczęcie:

Pierwszy zawodnik rzuca zbijakiem w grupę kręgli, starając się
przewrócić  jak  największą  ich  liczbę.  Zbijak  rzucany  jest
zawsze od dołu.
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Przewrócone kręgle:

Kręgiel nie jest uznawany za przewrócony, jeżeli leży (choćby
częściowo) na innym kręglu lub na zbijaku. Po wykonaniu rzutu
i  podliczeniu  zdobytych  punktów,  kręgle  są  ustawiane  w
miejscach, w których upadły.

Punktacja:

Jeśli  przewrócony  został  tylko  jeden  kręgiel,  zawodnik
rzucający otrzymuje liczbę punktów zapisaną na danym kręglu.
Jeśli  przewrócona  została  większa  ilość  kręgli,  zawodnik
otrzymuje tyle punktów, ile kręgli przewrócił.

Zakończenie gry:

Jeśli zawodnik, w trzech kolejnych rzutach, nie uzyska ani
jednego punktu, zostaje wykluczony z dalszej gry, a jego rola
ogranicza się do zapisywania punktów uzyskanych przez innych
graczy. Gra kończy się, gdy jeden z zawodników, jako pierwszy
zdobędzie  dokładnie  50  punktów.  Jeśli  któryś  z  graczy
przekroczy łączną ilość 50 punktów, jego wynik obniża się do
25 punktów, ale zawodnik ten kontynuuje grę

Zgłoszenia przyjmuje współorganizator zawodów – Radny Powiatu
Limanowskiego Artur Żaba.

Zapraszamy do udziału!
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OGŁOSZENIE
Ogłoszenie  o  zamiarze  ograniczenia  sposobu  korzystania  z
nieruchomościami o nieregulowanym stanie prawnym. 

Działając na podstawie art. 114 ust. 3 i 4 w związku z art.
124 i 124a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomościami ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 ze zm.) Starosta
Limanowski  wykonujący  zadania  z  zakresu  administracji
rządowej,  zawiadamia  o  zamiarze  wszczęcia  postępowania  z
wniosku  Spółki  P4  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą  w  Warszawie
reprezentowanej przez pełnomocnika Pana Jonasza Odrzywołka w
sprawie wydania decyzji o ograniczeniu sposobu korzystania z
nieruchomości położonej w obrębie Stara Wieś gm. Limanowa,
stanowiącej działkę ewidencyjną nr 2450/1 o powierzchni 0,14
ha,  w  celu  zapewnienia  dojazdu  na  wybudowanie  urządzeń
łączności publicznej na działce ew. nr 2440/2, w związku z
realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa stacji bazowej
telefonii komórkowej Play o nr LIM7011D wraz z wewnętrzną
linią zasilającą”.

Powyższą  nieruchomość  traktuje  się  jako  nieruchomość  o
nieuregulowanym stanie prawnym w rozumieniu art. 113 ust. 6 i
7  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  gospodarce
nieruchomościami. Przez nieruchomość o nieuregulowanym stanie
prawnym rozumie się nieruchomość, dla której ze względu na
brak  księgi  wieczystej,  zbioru  dokumentów  albo  innych
dokumentów nie można ustalić osób, którym przysługują do niej
prawa rzeczowe, dotyczy to również sytuacji, gdy właściciel
lub  użytkownik  wieczysty  nieruchomości  nie  żyje  i  nie
przeprowadzono  lub  nie  zostało  zakończone  postępowanie
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spadkowe.

Jeżeli w terminie 2 miesięcy od dnia publikacji niniejszego
ogłoszenia nie zgłoszą się osoby, które wykażą, że przysługują
im  prawa  rzeczowe  do  ww.  nieruchomości  zostanie  wszczęte
postępowanie  o  ograniczenie  sposobu  korzystania  w
przedmiotowej  sprawie.

W związku z tym wzywa się osoby, którym mogą przysługiwać
prawa  rzeczowe  do  tej  nieruchomości,  aby  w  w/w  terminie
zgłosiły się do siedziby Starostwa Powiatowego w Limanowej
przy ul. Józefa Marka 9 budynek C II piętro pokój nr 224 w
godzinach 7.30 – 15.30, telefon (18) 3337-919 celem wykazania
swoich praw rzeczowych do  przedmiotowej nieruchomości.

Treść obwieszczenie

 

Powraca  „Limanowski  Talent
Show”
Limanowski  Dom  Kultury  zaprasza  do  udziału  w  XI  edycji
konkursu Limanowski Talent Show. Wydarzenie odbędzie się 5
czerwca br. podczas obchodów Dnia Dziecka w Limanowej na placu
przy Limanowskim Domu Kultury.

Limanowski Talent Show to konkurs, który corocznie wyłania
kolejnych zdolnych wykonawców z terenu powiatu limanowskiego.
Nie ma ograniczeń wiekowych ani podziału na kategorie. Liczy
się  talent  i  chęć  występu  przed  szerszą  publicznością.
Ostatnia  edycja  miała  miejsce  w  roku  2019,  kiedy  to
zwyciężyli: Emilia Pietrzak, Łucja Kowalczyk i Łucja Guzik.
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Ograniczenia  związane  z  pandemią  COVID-19  wymusiły  ponad
dwuletnią przerwę w organizacji konkursu, który w tym roku
powraca do Limanowskiego Domu Kultury.

Podczas  dotychczasowych  dziesięciu  edycji  „  Limanowskiego
Talent Show ” na scenie wystąpiło ponad 200 wykonawców, którzy
prezentowali swoje umiejętności m.in.: w śpiewie, tańcu, grze
na instrumentach czy gimnastyce.

Tegoroczny XI Limanowski Talent Show odbędzie się 5 czerwca na
scenie Dnia Dziecka na placu przy Limanowskim Domu Kultury.
Tego  samego  dnia  Komisja  Konkursowa  wyłoni  zwycięzców.
Uczestnicy będą mogli zdobyć o nagrody finansowe ufundowane
przez Burmistrza Miasta Limanowa w wysokości: I miejsce –
1.500 zł, II miejsce – 1.000 zł i III miejsce – 500 zł.

Zgłoszenia  należy  składać  do  dnia  27  maja  br.  wyłącznie
osobiście  w  sekretariacie  LDK  lub  za  pośrednictwem  poczty
tradycyjnej na adres:
Limanowski Dom Kultury
ul. B. Czecha 4
34-600 Limanowa

Organizatorzy  informują,  że  względu  na  zmianę  przepisów
dotyczących  ochrony  danych  osobowych  nie  ma  możliwości
przesyłania  kart  zgłoszenia  za  pośrednictwem  poczty
elektronicznej!

W przypadku korzystania z muzyki mechanicznej wraz z kartą
zgłoszenia  należy  również  dostarczyć  podkład  muzyczny  na
płycie CD/DVD lub innym nośniku danych!!!

Przed  przystąpieniem  do  konkursu  należy  zapoznać  się  z
regulaminem, który dostępny jest wraz z kartą zgłoszenia

REGULAMIN XI edycji Limanowskiego Talent Show  

Patronat  Honorowy  nad  konkursem  sprawuje  Burmistrz  Miasta
Limanowa.

https://www.ldk.limanowa.pl/xi-limanowski-talent-show-2022


Stawiamy na EKOlogię
Stowarzyszenie  Na  Rzecz  Osób  Niepełnosprawnych  „Najlepiej
Razem” z siedzibą w Dobrej realizuje operację pn. „Stawiamy na
Ekologię”

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/04/Nowy-projekt-talent-show81.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/88590/


25  czerwca  2020  roku  w  Krakowie  podpisana  została  umowa
pomiędzy  Urzędem  Marszałkowskim  Województwa  Małopolskiego  a
Stowarzyszeniem  Na  Rzecz  Osób  Niepełnosprawnych  „Najlepiej
Razem”  na  realizacje  operacji  pod  nazwą  „Stawiamy  na
EKOlogię”.  Operacja  współfinansowana  jest  ze  środków  Unii
Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie
operacji  w  ramach  strategii  rozwoju  lokalnego  kierowanego
przez  społeczność”  objętego  Programem  Rozwoju  Obszarów
Wiejskich na lata 2014 – 2020 za pośrednictwem Stowarzyszenia
Lokalna Grupa Działania „Przyjazna Ziemia Limanowska”.

Celem operacji jest: „Organizacja edukacyjno – ekologicznych
wydarzeń  dla  najmłodszych  mieszkańców  obszaru  LSR.  Projekt
skierowany jest do najmłodszych mieszkańców obszaru Lokalnej
Grupy  Działania  w  tym  także  dzieci  i  młodzieży  z
niepełnosprawnością  intelektualną  różnego  stopnia  oraz  ze
sprzężeniami  w  przedziale  wiekowym  wyższym  –  starszy  wiek
szkolny. W ramach realizowanej operacji w okresie dziewięciu
kolejnych miesięcy od wrzesień 2021 do maj 2022  organizowany
jest  cykl  44  zajęć  warsztatowych  z  zakresu  9  tematów
związanych  z  podniesieniem  świadomości  ekologicznej,  m.in:
warsztaty plastyczne, stolarskie, krawieckie, kulinarne.
Odbywają  się  również  praktyczne  zajęcia  związane  z
recyklingiem i segregacją śmieci, imprezy plenerowe, konkursy
ekologiczne z nagrodami dla uczestników, wyjazdy edukacyjne
związane z poznawaniem piękna przyrody i ochroną środowiska
naturalnego.

Na potrzeby realizacji projektu zakupiono między innymi dwa
namioty  imprezowe,  urządzenia  multimedialne:  laptop,
projektor,  ekran,  drukarka  oraz  aparat  fotograficzny.
Zakupiono  również  sprzęty:  wyrzynarkę  do  drewna,
wiertarkowkrętarkę,  maszynę  do  szycia  oraz  sokowirówkę.
Zakupiony  został  także  program  Boardmaker  służący  do
przygotowania  materiałów  edukacyjnych  dla  uczestników  nie
porozumiewających się za pomocą mowy, oraz materiały niezbędne
do realizacji zajęć warsztatowych.



Wartość projektu 59927 zł.
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I  Małopolski  Dzień  dla
Klimatu  w  Powiecie
Limanowskim

Powiat  Limanowski  zaprasza
wszystkich  mieszkańców  do  wzięcia
udziału  w  pierwszym  Małopolskim
Dniu  dla  Klimatu  pod  hasłem
#drzewodlaklimatu.  Patronat  nad
wydarzeniem  objął  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Pierwszy Małopolski Dzień dla Klimatu w
Powiecie  Limanowskim  odbędzie  się  23
kwietnia  2022  r  na  płycie  rynku  w
Limanowej  i  rozpocznie  się  od  godziny
11:00.

Uczestnicy wydarzenia będą mogli otrzymać
sadzonkę drzewa, jak również wziąć udział
w  anonimowej  ankiecie  mającej  na  celu
badanie  świadomości  i  zachowań
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proekologicznych  mieszkańców  Powiatu
Limanowskiego.  Ponadto  przewidziano
liczne atrakcje dla dzieci.

Kampania „Małopolska dla klimatu” ma na
celu dotarcie do jak największej liczby
mieszkańców  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego,  podniesienie świadomości
ekologicznej mieszkańców naszego regionu,
a  także  poszerzenie  wiedzy  na  temat
działań jakie każdy z nas może poczynić
na rzecz ochrony klimatu.

Serdecznie Zapraszamy do udziału! Razem
włączmy się w ochronę środowiska w naszym
otoczeniu.
Patronat medialny: TV28.
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